åËry
Á¡'

!Ë
öåw

Arrurntättä

ATA DE REALTzAçno or pnecÃo PRESENcIAL
pRecÃo pRESENctAL No 10.12.01t2021.06

(iÕ\/ËRN(} MU¡IIÇIPIIL

l) fèlll l¡Ii,t'f l.l ll¡tr f)¡!:'t.ùI ( l NT,lj)Á
cNf)Jr')€'.5 7 2.4 4 9 I ô oÞ1-9r1,/ cjtãFr 06. 92Ô.22C,- 6

Äv (iìe11er¿t¡ /{liÞio do 1-ì¿rrìl<nlÿ"'11J"ì:} | ()l:.:t:)r ô:l ¡li4Ö-t)OO
9/ww, â [ìe il tËd â. r tÌ. lJ<)v t)r

oBJETO: CONTRATAçÃO DE PESSOI ¡UniOlCA PARA A IMPLEMeTTRçÃO OO

nROJETo DE CeSrÃO AMBTENTAL E eoUceçÃO EM SnÚoe AMBIENTAL

lCOtrVÊtilO FUNASA) DE TNTERESSES DA AUTARQUIA DE MEIO AMBIENTE DO

MUNICIPIO DE AMONTADA.

Aos O4(quatro) dias do mês de Janeiro do ano de 2022, às 09h37min, no Setor de
Licitaçöes, localizada na Av. General Alípio dos Santos, 1343 Centro - Amontada -
Ceara, com a presença do Pregoeiro, Sr. Magno Samá Sales Barros e os membros de
sua equipe de apoio, composta por Maria José Magalhaes e Adriana Rodrigues Ferreira.
O Pregoeiro deu início aos trabalhos procedendo com o recebimento dos envelopes
"DOCUMENTOS DE HAB|LITAÇÃO" e "PROPOSTAS DE PREÇOS', das licitantes
juntamente com seus documentos referentes ao CREDENCIAMENTO, em obediência ao
item2.2 do Edital em epígrafe. lnicialmente foi realizada a fase de credenciamento dos
respectivos representantes, observando os documentos requisitados no Edital e, após
verificaçäo e análise de toda documentação pela equipe da Comissäo de Licitaçäo, foi
verificaáo que a única empresa que compareceu: POSTO LUAR DO SERTÃO llt LTDA
CNPJ N" 12.070.046/0001-66, apresentou a documentação exigida e foi devidamente
credenciada, Dando prosseguimento sendo aberto o envelope n'01 contendo a proposta
de preços, foram rubricados nos seus respectivos lacres para garantir a inviolabilidade
destes.

ITEM OI - de combustível ara automóvel al

Ato contínuo foi iniciado a fase de lances para esta licitaçäo, lniciada a fase de lances
FOI declarada vencedora a empresa: POSTO LUAR DO SERTAO lll LTDA CNPJ N'
12.070.046/0001-66 com o VALOR TOTAL GLOBAL DE R$ 13.613,60 (Treze mil,
seiscentos e treze reais e sessenta centavos), Sendo aberto o envelope no 2 -
Documentos de Habilitaçäo e, constatado o atendimento aos requisitos do lnstrumento
Convocatório, sendo declarada HABILITADA. Dando seguimento, o Pregoeiro perguntou
se o licitante teriam alguma consideraçäo ou contestaçäo a fazet e, de pronto,

manifestou-se de acordo com os resultados anunciados, conforme previsto no art, 40,

inciso XVlll, da Lei 10.52012002. Finalizando o processo o Pregoeiro adjudicou os ltens
em epigrafe, às empresas e seus representantes foram cientificados da responsabilidade
assumida ante as cotaçöes que apresentaram, sob pena de näo terem que alegar de
futuro, possível equívoco e/ou pedido de desistência. A decisäo do Pregoeiro será
submetida aos Ordenadores de Despesas para a competente homologaçäo. Finalmente,
de tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue
assinada pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio, pelo único representante acima
credenciado. Foi declarada encerrada a presente sessäo. Amontada (CE), 04 Janeiro

STATUS LANCE 01
VALOR

UNITÁRIO

7,157 I 5,
CREDENCIADA
/HABILITADA

POSTO LUAR DO SERTAO III
LTDA CNPJ N" 12.070.046/0001-

66

de 2022

s

Frg

(lä
åË*

Å¡i,
ìf
så
9å lclpAL

Magno Sa
Pregoeiro Município

José Mag
Equipe de Apoio

,dÀ.rrr.,.^ llnÀ x^ ^ L---'
Adrianá Rod@ues Ferreira

Equipe de Apoio

¿Ò
PÂ4,c1)a.-r

LICITANTES:FRANGIS

-ì-. 9)A - ¡'^ç-r-u
co |oGELES BARBOSA FREIRE (POSTO LUAR DO

SERTÃO ilt LTDA CNPJ N" 12.070.046/0001-66)

-hê/,*

f'Itli:t''Iìl'Í'1.:llÁ fllil .rr.lf lltiT¡\l)"l
C:Nl)Jr ôfi.S7;1.4 4þICtoÖ1 <i1,/ (lüFr Õ6.92r)-l2Cr-4i

/rv (l¡errer¿¡l /\liþ¡o (lo $ôilt<rrlt. 1134:ì | {.:tiÊ; (i?.$4()-üÔO
s/ww â rrìç)11 t ä.1 ¿ì. c€r. (Jôý bl